
1 

 

 

R O M Â N I A 

JUDEŢUL TIMIŞ 

COMUNA  SATCHINEZ 

CONSILIUL LOCAL   

COD 307365, COMUNA SATCHINEZ, STR.DALIEI, Nr. 82 

Telefon: 0256/379.500, Fax: 0256/379.502 

          e-mail: office@satchinez.ro 

 
  HOTĂRÂREA NR 98 
  din data de  27.11.2025 

 
Privind modificarea Anexei nr. 1 aferentă HCL  nr.90 din data 13.11.2024, privind 

participarea la “Programul privind cresterea eficientei energetice a infrastructurii de 
iluminat public” pentru proiectul:  

,, Modernizare sistem de iluminat public in comuna Satchinez in localitatile Hodoni si 

Barateaz” 

 

Consiliul Local al comunei  Satchinez jud Timis întrunit în ședință extraordinară 

deîndată în data de 27.11.2025 ,  

 Având în vedere: 

• Proiectul de Hotărăre cu nr 98 din data de 26.11.2025 , inițiat de Primarul comunei 
Satchinez privind participarea la “Programul privind cresterea eficientei energetice a 
infrastructurii de iluminat public” pentru proiectul:  ,, Modernizare sistem de iluminat public in 
comuna Satchinez in localitatile Hodoni si Barateaz” , precum și Referatul de aprobare al 
inițiatorului  

• Hotărărea nr.90 din data 13.11.2024 , emisă de Consiliul Local al comunei 
Satchinez ,  privind participarea la “Programul privind cresterea eficientei energetice a 
infrastructurii de iluminat public” pentru proiectul:  ,, Modernizare sistem de iluminat public in 
comuna Satchinez in localitatile Hodoni si Barateaz” 

• Raportul de specialitate   al compartimentului de resort din cadrul aparatului de 
specialitate al primarului comunei Satchinez, județul Timiș 

• Avizul comisie de specialitate din cadrul Consiliului Local al comunei Satchinez  
• Legea nr. 141 din 25 iulie 2025 privind unele măsuri fiscal-bugetare 
• Solicitarea de clarifică publicată pe site-ul AFM în data de 25.11.2025 

In conformitate cu prevederile Legii nr. 273/2006 privind finantele publice locale, cu 

modificarile si completarile ulterioare;  

Tinand cont de  Ghidul de finanțare al Programului privind creșterea eficienței energetice a 

infrastructurii de iluminat public 

In temeiul art. 129 alin. (2) lit. b) si alin. (4) lit.a) si lit. b), art. 139 alin. (1) coroborat cu art. 

5 lit.ee) din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ, Consiliul Local al Comunei Satchinez;  

HOTĂRĂȘTE 

Art.1 - Se aprobă modificarea anexei nr. 1 la Hotărârea Consiliului Local nr. 90 din data de 

13.11.2024 aferentă proiectului cu denumirea ,, Modernizare sistem de iluminat public in  

mailto:office@satchinez.ro


2 

 

 

comuna Satchinez in localitatile Hodoni si Barateaz” conform anexei 1 la prezenta 

hotărâre. 

Art. 2 -  Restul prevederilor  Hotărârii  Consiliului Local nr. 90 din data de 13.11.2024  

rămăn neschimbate. 

Art. 3 - Prezenta hotărâre se comunica către : 

• Instituția Prefectului judeţul Timis, 

• Primarul comunei, 

• Administrației Fondului de Mediu, 

• Afișare în locuri publice 

 

 

 

        PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                CONTRASEMNEAZĂ SECRETAR GENERAL,          

             GOLEA DIMITRIE                                              ROBĂNESCU ANDREI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hotărârea a fost adoptată cu   15   voturi „pentru”,   0  „împotrivă” şi    0  „abţinere”.  

Consilieri în funcție: 15 , consilieri prezenţi: 15 , cvorum necesar   8. 






